
令和元年７月８日

保 護 者 各位

岡山県立高梁高等学校

校 長 蟻 正 教 子

アプリを利用した匿名によるいじめ等の相談・報告システム活用事業について

～STOPitを活用して～

盛夏の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育の

ために格段の御高配を賜り、感謝いたしております。

さて、いじめ・自殺・不登校等への対応は、未然防止に加え、早期発見・早期対応が重

要です。このたび、県教委が「アプリを利用した匿名によるいじめ等の相談・報告システ

ム活用事業」を実施し、いじめ等の早期発見や早期相談を実現するアプリ「STOPit」を導

入することになりました。保護者の皆様には趣旨を御理解の上、生徒のアプリ導入につき

まして、御協力をお願いします。

１ STOPitとは

・アプリを利用した匿名によるいじめ等の相談・報告システムです。

・受信した内容は職員間で共有し、問題解決に向けて適切に対処します。

・生徒への説明会を７月１２日（金）に開催する予定です。

２ 経費

・「STOPit」使用料は県教委の負担とします。

・但し、通信料は個人の負担となりますので御了承ください。

３ 留意点

生徒には説明会で次のように伝えますので、御理解・御協力ください。

・基本的には教員と生徒の人間関係や信頼関係を築いていきたいと考えています

ので、困った場合は担任や話しやすい教員に直接相談してください。

・どうしても教員や家族、友人等に直接伝えることが難しい場合に、このアプリ

を使ってください。

・趣旨（いじめ相談等）に反するような関係のないメッセージやいたずらは絶対

にやめてください。本当に困っている人への対応の遅れや校務に支障をきたすこ

とになります。

・返信には数日かかります。特に、土日休日にメッセージが届いた場合は、休み

明けの開封になるため、すぐに対応ができないこともあります。

・犯罪と思われることに関する投稿があった場合は、警察に届ける等の措置をと

ることもあります。

※不明な点は学校まで御連絡ください。

問合せ先 担当：難波利彦（生徒課）

電話：0866-22-3047


